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Sprawozdanie

komisyi podatkowej o  petycyi Izby handlowej i przemysłowej 
w Krakowie względem polecenia Wydziałowi krajowemu, aby 
przedłożył wniosek na zwolnienie nowo powstających zakładów 
przemysłowych przez lat dziesięć od dodatków krajowych do

podatków.

Wysoki Sejmie!
P e ty c ja  Izb y  handlow ej i przem ysłow ej w K rakow ie w niesiona do L. 807/83. żąda u ch w a le 

n ia  rezo lu c ji, wzywającej W y d z ia ł krajow y, aby zbadaw szy w drodze ankiety , z ludzi fachow ych 
złożonej, w arunki rozw oju p rzem ysłu  zw łaszcza fabrycznego  w k raju , najbardzie j pożądanej a do
tychczas m im o sprzy ja jących  w arunków  ekonom icznych, zaniedbanej, p rzed łożył W ysokiem u Sejmowi 
w niosek, na zw olnienie nowo pow stających zak ładów  przem ysłow ych tego rodzaju , przez lat 10 
od p łacen ia  dodatków  krajow ych  do podatków .

Iz b a  hand low a i p rzem ysłow a krakow ska w ychodzi z tego założenia, że dla wielu rodzajów  
p ro d u k c ji  przem ysłow ej a zw łaszcza fabrycznej, znajdują się w kraju  naszym  w arunki sprzyjające, 
że je d n ak  każde now o pow stające p rzedsięb iorstw o, w ym agające zwykle w iększego kapitału  i połą
czone zaw sze z ryzykiem , spotyka się  od razu  i na sam ym  w stępie z ogrom em  podatków przy 
uciążliw ości i n iew yrozum iałości poboru . —  W  tym  ciężarze podatkow ym  i w ygórow anym  fiskaliz
m ie upatru je Izba  krakow ska je d n ą  z przyczyn tam ujących  u nas rozw ój p rzem ysłu  i przychodzi 
do konkluzyi, że gdyby ten  ciężar d a ł się zm niejszyć, jed n a  w ielka przeszkoda byłaby usun ię tą  
i daną  byłaby ludziom  przedsiębiorczym  zachęta, do próbow ania s ił swoich na polu p rzem y słu , 
— że zaś zw olnienia od podatków  państw ow ych, przynajm niej na razie spodziew ać się nie m ożna, 
p ragn ie , ażeby p rzynajm n ie j k raj p rzy zn a ł nowo pow stającym  zakładom  przem ysłow ym , na czas 
dziesięcioletni, tę u lgę ja k ą  przyznać może.

Jestto  p rzedm io t ważny i godny  zastanow ienia.
W  kierunku  rozbudzenia u nas przem ysłow ości, czyni W ysoki Sejm  wielkie u siłow an ia  i po

nosi znaczne ofiary, żądane zaś zwolnienie nie pociągnęłoby żadnych za sobą ofiar i żadnego  na



kraj nie nałożyłoby ciężaru, ilość bowiem opłacanych podatków wealeby się przez to nie zmniej- 
szyła, owszem byłaby nadzieja, że po upływie peryodu zwolnienia, przybędą nowi i zamożni podat
nicy. — Czy zaś żądana ulga, będzie dostateczną dla przedsiębiorców zachętą, tego my tutaj prze
sądzać nie możemy, ale jest taką jaką Wysoki Sejm dać może a Izba handlowa i przemysłowa 
krakowska jako organ reprezentujący interesa przemysłu w znacznej części kraju, powiada, że nią 
będzie i wątpić nie można, że dla każdego nowo powstającego przedsiębiorstwa, każda ulga w cię
żarach ma wielkie znaczenie. —  Nadto wiemy, że zwolnienie od podatku domowo - czynszowego 
z dodatkami, było prawdziwą zachętą do zabudowywania miast naszych.

Komisya podatkowa oświadcza się zatem za przychyleniem się do petycyi Izby handlowej 
i przemysłowej krakowskiej ale nieuważa, aby zachodziła potrzeba przypisywać Wydziałowi krajo
wemu, żeby zarządzał ankietę, w tern przekonaniu, że jeżeli potrzebną się okaże sam ją zwoła. 
Komisya podatkowa wnosi więc:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
„Petycyę Izby handlowej i przemysłowej krakowskiej L. 807/83 przekazuje się Wydziałowi 

krajowemu do zbadania przedmiotu i przedłożenia stosownych wniosków".

Przewodniczący w załtępstwie :

Staro wiej  sk l

Sprawozdawca

R y b i c h  i

Z D rukarni Ludowej we Lwowie.


